
Inhalt

Vorwort

Der Märtyrer Serapion
E.T.A. Hoffmann

Stalin. Das ist der Karneval
Boris Groys, Carl Hegemann

Nicht Realismus, sondern Realität
Frank Castorf

Der Einbruch der Fernsehtechnologie
Jan Speckenbach

Die fünfte Dimension
Tobias Rapp

Bildstrecke: kill your parents
Leonard und Silvester Neumann

Ein Konzept der Realität
Hugh Mehan, Houston Wood

8

12

34

71

80

85

93

107

http://d-nb.info/964365111


Wahrheit bedeutet Krieg
Mathias Brockers 112

Nur noch ein Gott kann uns retten
Karl Jüsten, Gregor Gysi, Carl Hegemann 126

Die Gärten der Märtyrer
Navid Kermani 135

Doppelte Buchführung
B.S. Johnson 156

MEIN erstes SHOPPING BUCH
WHY DO YOU SHOP? 166

Autoren 171


