

# Inhalt

Vorwort	8
<b>Der Märtyrer Serapion</b> E.T.A. Hoffmann	12
<b>Stalin. Das ist der Karneval</b> Boris Groys, Carl Hegemann	34
<b>Nicht Realismus, sondern Realität</b> Frank Castorf	71
<b>Der Einbruch der Fernsehtechnologie</b> Jan Speckenbach	80
<b>Die fünfte Dimension</b> Tobias Rapp	85
<b>Bildstrecke: kill your parents</b> Leonard und Silvester Neumann	93
<b>Ein Konzept der Realität</b> Hugh Mehan, Houston Wood	107

<b>Wahrheit bedeutet Krieg</b>	
Mathias Bröckers	112
<b>Nur noch ein Gott kann uns retten</b>	
Karl Jüsten, Gregor Gysi, Carl Hegemann	126
<b>Die Gärten der Märtyrer</b>	
Navid Kermani	135
<b>Doppelte Buchführung</b>	
B.S. Johnson	156
<b>MEIN erstes SHOPPING BUCH</b>	
WHY DO YOU SHOP?	166
<b>Autoren</b>	171